EMENDA SUPRESSIVA 

Emenda supressiva ao projeto de lei nº 2462/2022,
que  “Autoriza  o  poder  executivo  a  abrir  crédito
adicional suplementar no orçamento do município,
com  base  em  anulação  parcial  de  dotação
orçamentaria, no valor de R$ 380.000,00 (trezentos
e  oitenta  mil  reais),  na  forma  em que especifica
abaixo.”

Art.  1° Suprima-se o termo “Face ao crédito”,  do Art.  3º,  do Projeto de Lei  nº
2462/2022, e modifique-se para que passe a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3° Fica inserido o crédito indicado no Anexo I da Lei